## De dono fortitudinis

ri et maximo amico et maxime sapienti. hoc autem totum est beatissima  
Mago que est familiarissimo utpote dei filio amicissima et prudentissi-  
ma. de qua liber amoris qui est cantus canticorum et liber sapientie exponitur.  
ita ut ea que de ipsa sapientia dicuntur de ipsa intelliguntur. In sa-  
pientia perfecta nulla ignorantia secretorum. quod videtur quod beatissima Maga per-  
fecta cognoscit omnium secretorum habuit vniuersaliter utpote vniuersa-  
lis consiliatrix. alij autem viatores omnes particulariter. utpote nuncij diuer-  
si ad diuersa nuncia destinati. **De dono fortitudinis.**

**Rō prima**

**Tres fortiores  
Deus primus**

**De** Quinto dono fortitudinis. Quod autem fuerit in beatissima  
Magine in summo probatur hoc modo. Quicquid est fortius fortio-  
re est fortius infirmiore. beatissima virgo fuit fortior tribus fortiori-  
bus omni viatore. ergo ipsa fuit fortior omni viatore. Tres fortiores  
omni viatore sunt deus. mors. dyabolus. humilitas beatissime Magi-  
nis deum superauit quodammodo. quoniam cum de celis ad terras humilitate de-  
ducens charitate vinculatum pariter et humiliatum et vulneratum in sua Magi-  
nitate incarcerationit. vnde in canticis Cum esset rex in accubitu suo nar. me.  
de. o. Et in puerbio. Mulierem fortem quis inueniet procul et de vl-  
timis si. p. et. Ultimi fines sunt diuinitas et humanitas maxime a  
se distantes. vnde fortissima mulier hec fuit que hec coniunxit. Sic  
igitur fortitudo beatissime virginis rigorem fortitudinis diuine seueri-  
tatis superauit. de quo Job. Cuius fortitudo rinocerotis. cuius fortitu-  
do in gremio virginis mansuescit. Et sic patet per quem modum beatissi-  
ma virgo dei fortitudinem superauit. Item secundus fortis est mors cui ne-  
mo mortalium resistere potest. omnes enim morimur et quasi aque sub terra  
nee dilabimur. hac fortior erat beatissima virgo que mortem destruxit  
sicut enim mors intrauit per feminam que vitam destruxit. sic et vita rediit per  
beatam Maginem que mortem destruxit. Et ita beatissima virgo fuit de-  
structo mortis et ita fortior fuit morte. Tertius fortis est dyabolus de  
quo dicit Job. Non est potestas super terram que ei possit comparari.  
Beatissima Maga fuit illo fortior. iuxta illud. Ipsa conteret caput re-

**Secundus.**

**Tertius**

2 Item actus fortitudinis essentialis est inseparabiliter adherere deo.  
beatissima Maga adhebat deo inseparabiliter. omnes alij separabiliter.  
3 igitur fuit alijs fortior improporcionabiliter. Item actus fortitudinis  
est terrenas cupiditates non tamen opprimere sed penitus obliuisci.  
hoc autem non contingit in aliquo viatore in via interim quod fomes aliquid  
modo viget. sed solum in ipsa minime potuit. in qua fomes extinctus fuit. quod  
habuit actum fortitudinis per modum patrie super omnes viatores sine proportione

**De dono scie**

**De** Sexto dono scientie qualiter fuerit in beatissima virgine. Et  
videtur quod excellentissime hac ratione. Aug. in libro de trini. xiiij.  
dicit huic scientie tamen illud tribuendum. in quo fides saluberrima que ad  
veram beatitudinem ducit generat. nutrit. roborat. diffundit. et ita sci-

## De dono pietatis fo. l.

re quoadmodū et hoc ipsum et pijs opitulet et cōtra impios defen-  
dat. est ipsius scie. iste est actus vnus scie. Alius actus scie est abstinere  
a malo. Tercius ē in medio prauē et puerse nationis conuersari.  
Isti tres actus excellentius fuerūt in beata ḡgine omni viatore. **¶**  
Primū habuit excellenti⁹ scz fidei defensionē patet p testimoniū ipsi  
us dicētis ecclesie immo cantātis Lunctas hereses sola interemisti.  
**¶** Scdm actū abstinēdi a malo excellentius habet patet. quia ad  
minus puluis venial' peccati omniū alioz adhesit pedibus. ipsa au-  
tē sola a peccatis immunis fuit. iuxta illud. Tota pulcra es etc. **¶**  
Similr psumit de actu tercio. sola em sup oēs in medio prauē et puer-  
se nationis cōuersari sciuit. que nihil faciendorū aut fiendorū omi-  
sit. et nihil omittendorū fecit. nulli in malo suo communicauit. nulli  
bonū suū nō cōcauit. Itē actus hmoi doni sunt i patria scire deum  
in patria colere et pximi glorie congaudere. hec aut oia fuerunt in  
beatissima virgine excellentius omni viatore. **¶** De pietate.

**¶** Septimo de dono pietatis. Cuius quidē actus sunt tres.  
**¶** Un⁹ est mouere ad opa misericordie. Ali⁹ ē scripture non  
contradicere siue intellecte siue nō intellectu. Tercius ē sancta hono-  
rare. q. Math. v. sup illud. beati mites Glo. Qui pie querunt et ho-  
norant sancta. Omnes isti tres actus fuerunt excellentius in beata  
virgine omni viatore. De pmo actu qui est mouere ad opa misericordie  
patet. Pietas em scdm q donū est mouet ad opa misericordie impendē-  
da primo. quia imago dei Pietas vero que mouebat beatā ḡginē  
ad impendendū opera misericordie mouebat ipsam ad compatiendū et  
ad impendendū primo nō quia imago dei sed quasi deus. Sed cō-  
stat q impozcionabilis ē pietas que debet deo respectu illius que  
debet imagini eius. ḡ pietas beatissime virginis impozcionabilis  
est pietati ois viatoris. Itē patet de scdo actu qui est scripture non  
cōtra dicere quod est fidei defensio. Illa em omnibus impozciona-  
biliter omnibus se defēdit. que sola hnt oēs vniuerso mundo here-  
ses vicit. Itē patet de actu tercio qui est honorare sancta. Ipsa em  
impropozcionabilr sancta honorauit. p quā oēs sancti celesti glo-  
ria sunt honorati et coronati. Un Apo ca. Apparuit signū magnū  
in celo mulier a. so. lu. s. pedib⁹ ei⁹ et co. xij. stellarū icapite ei⁹ Apoc  
xij. Ipsa em oēs scōs coronauit q cā coronādi oib⁹ fuit. vñ et alibi  
pxiij. seniores et aialia coronas suas mittūt ad pedes sedēs i throno  
q. p christi hūanitatē quā de matre ptraxit se coronatos recogno-  
scit. Et sic habuit. oēs act⁹ pietatis excellentius omni viatore